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w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kolno sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Kolno za rok 2013. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach; 

Przewodniczący: Bogumił Pliszka 
Członkowie: Zenona Nowak 

Małgorzata Mazur - Wysocka 

działając na podstawie art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 ze zm) 

opiniiąje pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Kolno sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Kolno za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego 

W dniu 31 marca 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. Sprawozdanie to 

zostało przyjęte Zarządzeniem Nr 22/2014 Wójta Gminy Kolno z dnia 26 marca 2014 r. w 

sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok. 

Sprawozdanie składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej 

omówiono dochody wykonane w 2013 r. w podziale na dochody bieżące i majątkowe. 

Wyliczono wskaźniki procentowe wykonania dochodów. 

W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2013 r. 

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe 

zrealizowanego planu rocznego. 

Analizując przedmiotowe sprawozdanie Skład Orzekający stwierdza, co następuje: 

Zrealizowane dochody budżetowe stanowią 80,80% uchwalonego planu dochodów 

po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 86,39% planu po zmianach. Wydatki 

budżetowe wykonano w 75,10 % planu wydatków po zmianach z tego wydatki bieżące 

wykonano w 90,87% . 

Budżet roku 2013 z a m k n ^ się nadwyżką w wysokości 1.042.449,37 zł. 

Skład Orzekający stwierdza, że zgodnie z art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych {Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) na koniec roku 

budżetowego wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz kwotę związaną z 

realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
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ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadku, gdy środki te 

nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. 

Łączna kwota spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi w danym roku 

odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należn3'mi odsetkami oraz 

potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji wyniosła 

1.311.000,00 zł, co stanowi 10,52% planowanych dochodów gminy, natomiast łączna 

kwota długu na koniec roku budżetowego wyniosła 4.526.860,00 zł, co stanowi 44,96 % 

wykonanych dochodów gminy. 

Tym samym spełnione zostały wymogi zawarte w art. 169 ust. 1 i art. 170 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

póżn.zm.), w związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn.zm.). 

Sldad Orzekający stwierdza ponadto, że przedłożona informacja o stanie mienia 

komunalnego spełnia wymogi określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę całość materiałów podlegających zaopiniowaniu Skład Orzekający 

postanowił jak w sentencji. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 


